
 

 
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 500-01/12-01/113 
URBROJ: 2163/1-06/6-13-5 
Pula, 08.veljače 2013. 
 
 
 
 
 

ŽUPANU  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

Putem  
Stručne službe Skupštine  

 
 
 
 

 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga  
Odluke o davanju suglasnosti na Odluku o izmjeni i dopuni Odluke     
Upravnog vijeća Opće bolnice Pula o usklađivanju djelatnosti 
- dostavlja se 

 
 
 
 Poštovani, 

  
U privitku dopisa dostavljamo Vam prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i  

utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju suglasnosti na Odluku o izmjeni i dopuni 
Odluke Upravnog vijeća Opće bolnice Pula o usklađivanju djelatnosti, radi raspravljanja 
i odlučivanja. 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 

Pročelnica 
                    Sonja Grozić – Živolić 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
  ŽUPAN 

KLASA: 500-01/13-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 21. veljače 2013. 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

n/r predsjednika Dino Kozlevac 
Dršćevka 3, 52000 Pazin 

 
PREDMET: Odluka o davanju suglasnosti na Odluku o izmjeni i dopuni 

Odluke Upravnog vijeća Opće bolnice Pula o usklađivanju 
djelatnosti 

 
 
Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 
10/09) Župan Istarske županije dana 21. veljače 2013. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku o 
izmjeni i dopuni Odluke Upravnog vijeća Opće bolnice Pula o usklađivanju 
djelatnosti u tekstu koji je u prilogu ovog zaključka i čini njegov sastavni dio. 
 

2. Prijedlog Odluke iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini radi 
razmatranja i odlučivanja. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja 

Grozić Živolić, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske 
županije. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
                  Župan 
         Istarske županije 
            Ivan Jakovčić 

 
 
 
 
 



Na temelju članka 29. Zakona o ustanovama (Narodne novine br. 73/97, 29/97, 47/99 i 
35/08) te odredbe članka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske 
županije br. 10/09) Županijska skupština Istarske županije ___________ donosi 
 
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti na Odluku UV Opće bolnice Pula  

 
1. Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Pula o izmjeni i 

dopuni Odluke o usklađivanju djelatnosti Opće bolnice Pula sukladno Zakonu o 
zdravstvenoj zaštiti i Pravilniku o specijalističkom usavršavanju doktora 
medicine, magistara medicinske biokemije i magistara farmacije, broj: UV-213/7 
od 29.siječnja 2013. godine, te ista čine sastavni dio ove odluke. 

 
2. Ova odluka stupa na snagu u roku od osam dana od dana objave u Službenim 

novinama Istarske županije. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

PREDSJEDNIK 
Dino Kozlevac 

 
 
 

Dostaviti: 
1. Opća bolnica Pula, Negrijeva 6, Pula 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
3. Arhiva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ai sensi dell'art. 29 della Legge sulle istituzioni (Gazzetta ufficiale n. 73/97, 29/97, 
47/99 e 35/08) e delle disposizioni dell'art. 43 dello Statuto della Regione Istriana 
(Bollettino ufficiale della Regione Istriana n. 10/09) l'Assemblea regionale della 
Regione Istriana il giorno ___________ 2013 emana la 
 
 

Delibera 
Sull'approvazione della delibera del Consiglio d'amministrazione dell'Ospedale 

generale di Pola 
 
 

1. Si dà il consenso alla Delibera del Consiglio d'amministrazione dell'Ospedale 
generale di Pola circa la modifica e integrazione della Delibera sulla 
conformazione dell'attività ospedaliera dell'Ospedale generale di Pola 
conformemente alla Legge sulla tutela sanitaria e al Regolamento sul 
perfezionamento specialistico dei dottori in medicina, dei master in biochimica 
medica e dei master in farmacia, num.: UV-213/7 del 29 gennaio 2013 che 
costituisce parte integrante della presente Delibera. 

 
2. La presente Delibera entra in vigore entro un termine di otto giorni dalla sua 

pubblicazione sul „Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 
 
Classe: 
Sigla amm.: 
Pisino, 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA REGIONALE 
                                                                                                                            

                                                                                                                      Il Presidente 
Dino Kozlevac 

 
Da recapitare a: 
1. Ospedale generale Pola, Via Aldo Negri 6, Pola 
2. Assessorato alla sanita e la previdenza sociale della Regione Istriana 
3. Archivio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
Pravna osnova sadržana je u odredbi članka 29. Zakona o ustanovama koji 
propisuje da promjenu, odnosno usklađenje djelatnosti ustanova donosi 
upravno vijeće ustanove uz prethodnu suglasnost osnivača, ako zakonom ili 
aktom o osnivanju nije drugačije određeno. 

 
 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 
Upravno vijeće Opće bolnice Pula donijelo je Odluku o usklađivanju 
djelatnosti u skladu s dobivenim uputama Ministarstva zdravlja Republike 
Hrvatske, Klasa: 011-02/12/44, Ur.broj: 534-10-1-1-1/1-12-1 u kojima je 
definirano da  je potrebno provesti usklađivanje zdravstvenih djelatnosti na 
način da upravna vijeća zdravstvenih ustanova donesu odluke o promjeni 
djelatnosti uz naznaku da se briše ranija i upisuje nova djelatnost i to 
sukladno specijalističkim granama koje pojedina zdravstvena ustanova po 
zakonu može obavljati. Nazivi specijalističkih djelatnosti utvrđeni su 
sukladno Pravilniku o specijalističkom usavršavanju zdravstvenih radnika, 
kojim su propisani nazivi specijalizacija i užih specijalizacija. 
Na navedenu odluku Županijska skupština dala je suglasnost.  
Opća bolnica Pula dostavila je navedenu odluku na ocjenu sukladnosti 
Ministarstvu zdravlja koje se svojim zaključkom očitovalo da dostavljena 
odluka u dijelu koji se odnosi na obavljanje djelatnosti hitne medicine te 
djelatnosti sudske medicine nije usklađena sa odredbama Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti. 
Iz navedenih razloga Upravno vijeće Opće bolnice Pula donijelo je Odluku o 
izmjeni i dopuni Odluke o usklađivanju djelatnosti.  
 
 

       
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 

Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OPĆA BOLNICA PULA
UPRAVNOVIJEĆE
Broj:UV-~'~/'t /13
U Puli, ~0.1. 2013.

Na temelju odredbi članka 26. Statuta Opće bolnice Pula, a sukladno članku 29.
Zakona o ustanovama (NN 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), članku 52. i 85. Zakona o
zdravstvenoj zaštiti (NN 150/08, 71/10, 139/10, 22111,84/11, 12/12, 35/12 i 70/12),
Pravilniku o specijalističkom usavršavanju doktora medicine (NN 100/11, 133/11 i
54/12), Pravilniku o specijalističkom usavršavanju magistara medicinske biokemije
(NN 73/08), Pravilniku o specijalističkom usavršavanju magistara farmacije (NN
73/08), Dopisu Ministarstva zdravlja Republike Hrvatske, Klasa: 011-02/12-02/44, Ur.
broj: 534-07-1-1/1 od 16. travnja 2012. godine, a sukladno Zaključku Ministarstva
zdravlja, Klasa: UP/I-500-05/13/01l11, Ur. broj: 534-10-1-1-1/4-13-2 od 17. siječnja
2013. godine, Upravno vijeće Opće bolnice Pula, nakon dobivenog mišljenja
Stručnog vijeća Opće bolnice Pula, na svojoj :Lt ". sjednici, održanoj dana

:2.0.1. 2013. godine, donijelo je slijedeću

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE
o usklađivanju djelatnosti Opće bolnice Pula sukladno Zakonu o zdravstvenoj

zaštiti i Pravilnika o specijalističkom usavršavanju doktora medicine,

magistara medicinske biokemije i magistara farmacije

I. Odluka Upravnog vijeća Opće bolnice Pula o usklađivanju djelatnosti, UV-208/12,
od 22. studenog 2012. godine mijenja se i dopunjuje na način da se u točki II.
Odluke, Predmet djelatnosti:

- iza riječi "hitna medicina" dodaju riječi: oU objedinjenom hitnom bolničkom
prijamu",

- brišu riječi: "sudska medicina".

II. Sve ostale odredbe Odluke o usklađivanju djelatnosti UV-208/12, koje nisu
obuhvaćene ovom Odlukom o izmjenama i dopunama ostaju na snazi

nepromijenjene.

III. Ova Odluka dostavit će se Osnivaču na suglasnost.

IV. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Predsjednik Upravnog vijeća
Valerio Drandić, dipl. oecc.

Dostaviti:

1 Osnivaču -Istarska županija

2. Arhiva


